Auf der Riidjeite die alte Regifiratur: Testimonium prineipum, quomodo concordauimus cum ipsis de patro-
natju] eeclesie in Tribuses.

Beide Siegel nebft einem Stitd des Pergamentd abgerifjen.

Rgl. Staniz-Ardiv su Stettin: An beiden Seitenvindern befdhibigtes Original s. r. KL Nenenfamp Nr. 49;
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Rr, 843; Bibl. der Gef. fitr Pomn. Gejd.: Dreger, Regiftratur I (1298) Rr. 12.

Gedrudt bet Fabriciug I &, 84 RNr. 228,

1632.

1293 Februar 1. (in vigilia Purificationis Mariae virginis gloriosae).

Derzog Bogislaw IV. verleiht mit Suftimmnng feiner Britber Barnim IL und Otto I den Biire
gern der Stadt Gary a. O. Freiheit von Bebe fiir ihren Landbefis auferfalb der Stadt.

In nomine sanctae trinitatis amen. Bugheslaw, dei gratia Slauorum dux, vniuersis

. Scriptum praesens visuris omnis boni plenitudinem cum salute. Praesentibus recognoscimus
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publice protestantes, quod nos B. una de consensu et fauore bono et pietate benigna dile-
ctorun fratrum nostrorum, Barnym et Ottonis, dedimus libertatem omnibus ciuibus in Gardz
manentibus et mansuris nec non de villis intraturis, habentibus seu habituris mansos uel
agros extra cinitatem colendos seu cultni exercendos, ut liberi sint ab exactione petitionum
perpetuis temporibus hanc libertatem possidendam pace[que]?) tranguilla obtinendam nec im-
merito, cum ipsi uulneri nostro medifc]amenta ) sepius salubria ministrarunt. Testes huius dona-
tionis sunt dominus Henricus de [Melligel®), dominus Witzslikinus?), dominus Henricus de
Reno, dominus Stango, milites, Henricus praefectus in Gardz, et plures alij fide digni. Datum
anno domini M.CC. nonagesimo tertio, in vigilia Purificationis Mariae virginis gloriosae. Vt
autem haec collata inconuulsa et rata habeantur, praesentem chartulam in memoriam aeternam
nostri fecimus appensione sigilli roborare.

) pro. Diplom. 2) mediamenta. Diplom. 3) Molligere. Diplom. Gbenfo in ber Ueberfesung. *) Wisko
pont Ujedbom,

Rgl. Staatd-Urdiv zu Stettin: Diplomatar. eivit. Gartz Nr. 7, deut{de Ueberfepung Nr. 56; Dreger,
Cod. Pom. dipl. Mser. IV Ry, 837.

1633.
- 1293 Februar 8. (in dominica, qua cantatur Esto michi) in Stralessunt.

Das Rlofter Reuenfamp vevgleicht {ich mit ber Stadt Straljund wegen eined Fifdhteides und wegen
ber Miihlenanlagen vor der Stadt.

A
Uctunde ded Rlofters.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen, Vniuersis Christi fidelibus presens seriptum
cernentibus frater Arnoldus dictus abbas et ccnuentus monasterii Nouicampi salutem in
domino sempiternam. Quoniam tempus labitur et humana memoria cum lapsu temporis labi
solet, ex maiorum sagacitate prudenter emanauit, vt si guid memorabile temporaliter geritur,
ad successiue posteritatis memoriam scripturarum testimonio transferatur, Hinc est, quod
notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod omnes controuersie, que vertebantur
inter?) consules ac vninersitatem ciuium in Stralessunt ex vna et nos ac
conuentum nostrum ex parte altera super obstauratione nimia piscine sue
super molendinum ante valuam Knepesdor situatum deducte taliter, vt sequitur,
sunt sopite, videlicet quod nostra permissione dicti consules ac cinium vniuer-
sitas? in limphicio predicti®) molendini sui, quod wigariter dicitur gruntwerc, ante
asserem scuttebret, aquam in profunditate vnius vlne perpetuo debeant obtinere?),
quod si dictum limphicium aliquociens mutari seu renouari contigerit, ipsum recollocabunt?)
et eunidenter disponent®) secundum signa, que posita sunt in ipsorum piscina preme-
morata’), pro mensure memorates) equalitate debita conseruanda. In huius rei re-
compensationem?) permiserunt nobis, quod limphicium, id est gruntwere,
molendini nostri prope cinitatem?) situati ad mensuram vnius pedis et dimidii pedis
possimusly) exaltare, et aguam vnius vlne in profunditate?®) ante asserem, qui vocatur
scuttebret, debeamus?®) perpetuo obtinere, et si ipsam aguam effluere vsquam iu nostrum?™)
detrimentum contingerit, ad ipsam restringendam terram ipsorum %) fodiendi et deportandi,

e e e . . . . 16
vhi nobis et ipsis videtur exspediens (1), quocienscumque necesse fuerit, habeamus liberam )
PBommerides Wrtunden-Bud) Band IIT. 22
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potestatem, adicientes, quod si fortassis ex inundatione eiusdem aque agros suorum?')
ciuium suffocari contingerit, vltra quam nunc sunt suffocati, quilibet’®) in suis') agris
eandem restringent per qualiacumque repagula, si maluerint ipsi*’) ciues, licite et quiete.
Insuper si tempore procedente dictum nostrum'®) limphicium, id est gruntwerc, mutari
seu renouari®) contingerit, prehabitam relocabimus ad mensuram.?®) Dederunt
eciam nobis®) duo spacia, ad situandum duo ventimolendina intra terminos civitatis sue,)
vbi nobis?®) conueniens fuerit, inperpetuum libere possidenda. In huius rei testimonium et
certitudinem pleniorem presentem litteram sigillo nostro?®) cum annotacione testium. infra
scriptorum duximus roborandum. Testes, qui aderant, hii sunt: Hermannus de Trauenemunde,
Leo Falco, Hen. Eselesvot, proconsules, Leo Paruus®), Gerhardus Lore, Gerwinus Zemelowe,
Gerrardus Wicberni, Con, Ertmari, Reynerus de Rostoc, Thydericus Scerph, Jo. de Strace-
boreh, Thi. de Dorp®), Bernardus Scaprode?), Wicholt3’, de Dorp, Thi, Wllenpunt
Jo. Woltdorp, Thy. Wicherni, Her. Albus, Jo. de Gnogen, Arnolt de Reualia, Gerhardus Papen-
hagen, Hermannus de Rauensberg, Con. Rederi, Richardus Molendinarius3t), Albertus
Zachteleuent, Con. de Tribuses, Gotscalecus Vnuoruerde, Ludolfus de Monte, Nicolaus Gripes-
wolt2®), Jo. Scoke, Thi. de Gustrowe, Lutbertus Stubbendorp, Jo. de Godebuz, Thi. Stenhus,
Wluolt de Parowe, Ar. de Sehagen, Bernardus de Scaprode iunior, Albertus Curlant3®),

Gotzwinus, Gerhart de Swolle, Lyppoldus‘“) et alii quam plures fide digni. Datum in Stra-
lessunt®), anno domini3®) M.CCLXXXX tercio, in dominica, qua cantatur Esto michi.

Berbrodenes Siegel an griin- und rothieibener Sdhnur anfhiangend.
Original im Stadt-Ardiv zu Stralfund.

Gedruct bei Fabricius I &, 84 Nr. 229,

B.

Urkunde der Stadt.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Omnibus presens scriptum cernentibus
consules et vniuersitas ciuium in Stralsundt salutem in domino sempiternam. Quoniam —
— — — — etc. mit folgenber Abweidjungen von der vorhergehenden Urfumde A:

!) inter venerabilem dominum Arnoldum abbatem et conuentum monasterii Noui Campi ex una et nos
ex parte altera super eo, quod obstauratione nimia nostre piscing super molendinum nostrum ante valuam
dictam Knepesdor. 2) permissione praedictorum domini abbatis et conuentus. 3) dieti molendini nostri. %) habere
Perpetuo debeamus. 3) recollocabitur. 6) disponetur. 7?) in piseina memorata. 8) memorate mensure, %) recom-
pensationem rei. 1) permittimus, quod dominus abbas et conuentus monasterii saepe dicti limphicium sui
molendini prope nostram cinitatem situati. %) potuerint. 2) in profunditate vnius vlne. 1) debeant. ¥)ipso-
rum.  ¥) nostram. ') liberam habeant. ™) nostrorum, ) Fehlt. ) ipsorum. 20) nostri. 2!) renouari seu
mutari. #2) ad mensuram prehabitam relocabunt. 23) Dederunt et domino abbati ac conuentui praedictis. 2%) nostrae,
%) eis. 26) sigillo ciuitatis nostrae. 27 paruus Leo. 28) Dorp, Joannes de Bart. ) de Schaperode. ) Wick-
boldus. 3') Molner. %) de Gripeswoldt. ) Turlant. 3% Lupoldus, %) Fehlt. 36) gratiae.